
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 283 / 2019 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.002414/2019-15
Concórdia-SC, 19 de agosto de 2019.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso
de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 288 de 26/01/2016, publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º - INSTITUIR o Comitê de Desenvolvimento Zoo técnico (CDZ) do Campus Concórdia para elaboração de
um Regimento Interno contendo objetivos, composição, competências, atribuições, funcionamento e dentre
outras.

Art. 2° - DESIGNAR os seguintes membros para compor o comitê:

2714672 AMANDA D'AVILA VERARDI

1754835 LUCIO PEREIRA RAUBER

2276764 MARCELLA ZAMPOLI TRONCARELLI

1323557 ROBERTO ANDRÉ GRAVE

1754475 RODRIGO ANTONIO PIVATTO

1858974 SERGIO FERNANDES FERREIRA

1987272 WANDERSON ADRIANO BISCOLA PEREIRA

1858151 LUÍSA WOLKER FAVA

1143929 ADÉLIA PEREIRA MIRANDA

2408296 SORAYA REGINA SACCO SURIAN

2174408 FABIANO DEOLA

1887354 GIOVANI BAPTISTA GIODA

2271927 ROLNEI GASPARIN

2277987 OTAVIO BAGIOTTO ROSSATO

1027418 JULIANO ROSSI DE OLIVEIRA

3122668 ROBERTA PEREIRA DE AVILA

1756086 DIOGENES DEZEN

Art. 3° - DESIGNAR os Sub Comitês do Comitê de Desenvolvimento Zoo técnico (CDZ) do IFC - Campus
Concórdia,

I - Sub Comitê de Bovinocultura:

1754835 LUCIO PEREIRA RAUBER

2276764 MARCELLA ZAMPOLI TRONCARELLI

1858974 SERGIO FERNANDES FERREIRA

II - Sub Comitê de Ovinocultura:

1754835 LUCIO PEREIRA RAUBER

III - Sub Comitê de Suinocultura:

1714672 AMANDA D AVILA VERARDI

3122668 ROBERTA PEREIRA DE AVILA

IV - Sub Comitê de Avicultura, Psicultura e Apicultura:

1143929 ADELIA PEREIRA MIRANDA

1714672 AMANDA D AVILA VERARDI

V - Sub Comitê de Equinocultura:



1858974 SERGIO FERNANDES FERREIRA

VI - Sub Comitê de Nutrição Animal:

1714672 AMANDA D AVILA VERARDI

1858974 SERGIO FERNANDES FERREIRA

1323557 ROBERTO ANDRE GRAVE

2277987 OTAVIO BAGIOTTO ROSSATO

1027418 JULIANO ROSSI DE OLIVEIRA

VII - Sub Comitê de Sanidade Animal:

1987272 WANDERSON ADRIANO BISCOLA PEREIRA

1858151 LUISA WOLKER FAVA

2408296 SORAYA REGINA SACCO

2276764 MARCELLA ZAMPOLI TRONCARELLI

1756086 DIOGENES DEZEN

Art. 4° - Os membros dos Sub Comitê de Nutrição Animal e Sanidade Animal ficam responsáveis por atuar nos
Sub Comitê de Bovinocultura, Ovinocultura, Suinocultura, Avicultura, Psicultura e Apicultura.

Art. 5° - Para fins de cômputo no Plano de Trabalho Docente, serão atribuídas até 02 horas semanais.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 19/08/2019 10:12 )
NELSON GERALDO GOLINSKI
DIRETOR GERAL - TITULAR

Matrícula: 1095322

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 283, ano: 2019, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 19/08/2019 e o código de verificação: 3fff3dc8d4


